
“2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”

> Universidad
JA Nacional

de Córdoba

  
   culted de Halemática,

Astronomía, Física y
Computación 

EXP-UNC: 18774/2017

Córdoba, 13 de marzo de 2020.-

VISTO

El pedido del Dr. Daniel E. BARRACO,Director de la Lic. María del Carmen
ROJAS en su carrera de Doctorado en Física, solicitando se designe a la Dra,
Guillermina Leticia LUQUE como Codirectora y se incorpore a la Dra. María Victoria
BRACAMONTE comosuplente en la Comisión Asesora; y

CONSIDERANDO

Que el Artículo 12% de la Res, Dec. N* 71/2010, texto ordenado de la

Ordenanza HCD N* 02/05 contempla la figura de Codirector cuando el tema de la
Tesis requiera de idoneidad en distintas áreas específicas;

Que se cuenta con el acuerdo de la Dra. Guillermina Leticia LUQUE,
Codirectora propuesta y de la Dra. María Victoria BRACAMONTE miembro suplente
propuesto para la Comisión Asesora;

Que se cuenta con el aval del resto de los miembros de la mencionada
Comisión;

Que el Consejo de Posgrado ha dado su aprobación al pedido.

Porello,

EL VICEDECANO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Designar a la Dra. Guillermina Leticia LUQUE (FCQ - UNC) como
Codirectora de la Lic. María del Carmen ROJAS en su carrera de Doctorado en
Física.

ARTÍCULO 2% La Comisión Asesora de la Lic. ROJAS quedará compuesta de la
siguiente manera:

Dr. Daniel E. BARRACODIAZ(Director)
Dr. Ezequiel P. M, LEIVA (FCQ - UNC)
Dr. Jorge C. TRINCAVELL!
Dra. María Victoria BRACAMONTE(FCQ - UNC) (Suplente)

ARTÍCULO 23%: Notifíquese, publíquese y archívese.

RESOLUCIÓN DECANAL N? 83/2020
1

EA

MA
AGÓNO Or. GUSTAVO A. MONTI

1 VICEDECANO
Bra. SILVIA PATRICIA SILVETTI "A/C DECANATO

SECRETARIAGENERAL A
FaMAF

 


